
INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

RESOLUCIÓN No. 030 
(Ibagué, 24 de Noviembre de 2021) 

 

“Por la cual se establece EL PRIMER CORTE DE ESTUDIANTES PROMOCIONADOS, REPROBADOS 

Y CON DERECHO A PRESENTACIÓN DE PRUEBA DE SUFICIENCIA DE CONOCIMIENTOS, 

JORNADA DIURNA, de la INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO” 

 

El suscrito Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO DE IBAGUÉ, en uso de las 

atribuciones conferidas Por la Constitución Política; Por la Ley 115 de 1994;  Por la Ley 715 de 

2001, Artículo 10;  Decreto 1290 de 2009, el Sistema Institucional de Evaluación Escolar SIEE  y 

 

CONSIDERANDO 

 

1. Que de conformidad con el Artículo 10 de la Ley 715 de 2001, se establecen las funciones 
de los Rectores de Instituciones Educativas. 
  

2. Que en el Decreto 1290 de 2009, se establecen los criterios a tener en cuenta en la 
evaluación y promoción escolar. 
 

3. Que en el Artículo 6 del SIEE se establecieron  los criterios de Promoción en la IEAN, 
mediante acuerdo del Consejo Directivo. 

 
4. Que el Criterio No. 1 del artículo 6 del SIEE de la Institución Educativa Antonio Nariño, 

expresa: que “Será promovido al grado siguiente al finalizar el año escolar, el estudiante 
que obtenga en TODAS las áreas de estudio, Niveles de Desempeño Básico, Alto o 
Superior, según las equivalencias (Para el caso igual o superiores a 3.0).” 

 
5. Que el Criterio No. 2 del artículo 6 del SIEE de la Institución Educativa Antonio Nariño, 

expresa: que “Si una vez presentado el PAP del Cuarto y Último Periodo Académico; el 

estudiante persiste en NO aprobar HASTA DOS (2) áreas de estudio, tendrá la 

oportunidad antes de la CLAUSURA DEL AÑO ESCOLAR de presentar una PRUEBA 

ESCRITA DE SUFICIENCIA COGNITIVA, TIPO ICFES y Será Promocionado al Grado 

Siguiente si las aprueba ambas con un Desempeño Básico, Alto o Superior. Si las 

Reprueba ambas, NO será Promovido al Grado siguiente. Si aprueba una (1) de las dos 

(2) tendrá el Derecho  de presentar una SEGUNDA Y ÚLTIMA PRUEBA ESCRITA DE 

SUFICIENCIA COGNITIVA, TIPO ICFES del área reprobada. Si aprueba esta segunda 

oportunidad será Promocionado al Grado siguiente; pero en caso contrario será 

REPROBADO y deberá repetir el curso. Se le garantiza el cupo al estudiante repitente.” 

 

6. Que el Criterio No. 3 del artículo 6 del SIEE de la Institución Educativa Antonio Nariño, 

expresa: que “No será promovido al grado siguiente al finalizar el año escolar, el 

estudiante que obtenga en TRES (3) o más áreas de estudio,  Niveles de Desempeño 

Bajo, (Para el caso, notas inferiores a 3.0); o aquel que haya agotado el numeral anterior, 

dentro de los plazos establecidos, antes de la Clausura del año escolar.” 

 

7. Que el Criterio No. 4  del artículo 6 del SIEE de la Institución Educativa Antonio Nariño, 

expresa: que “No será promovido al grado siguiente el estudiante que haya dejado de 

asistir al plantel el 20% del año escolar sin excusa debidamente justificada y aceptada 

por la institución y deberá repetirlo.” 

 

8. Que el día 24 de Noviembre de 2020 se desarrolló una REUNIÓN de profesores y 
Directivos-Docentes de la IEAN-Jornada Diurna, de las 11 Sedes que conforman la 
Institución Educativa Antonio Nariño; y que actuando como Comité de seguimiento a la 
evaluación y promoción, establecieron LA RELACIÓN DE ESTUDIANTES 
PROMOCIONADOS para el GRADO siguiente de la educación Básica de la Educación 
BASICA, MEDIA ACADÉMICA, y los estudiantes a GRADUAR de GRADO UNDECIMO 
de la Educación media  Jornada DIURNA; por haber aprobado todas las áreas de estudio, 
también se estableció la relación de los ESTUDIANTES CON DERECHO A PRUEBA DE 
SUFICIENCIA DE CONOCIMIENTOS por persistir en reprobación hasta de 2 áreas y la 
RELACIÓN DE ESTUDIANTES REPROBADOS por haber reprobado 3 o más áreas, a 
pesar de haber tenido la oportunidad de nivelar con la presentación y sustentación de los 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

Proyectos de Apoyo Pedagógico PAP, al término de cada periodo académico y al final 
del año escolar en al anterior SEMANA y presente DÍA.  

 

 

Que en virtud de las anteriores consideraciones; 

 

 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1º.  Establecer la relación de estudiantes del NIVEL PRE-ESCOLAR y de  

EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA PROMOCIONADOS  AL GRADO SIGUIENTE, por haber 

aprobado todas las áreas de estudio: 

 

SEDE 1:  PRINCIPAL 

PREESCOLAR 

1. ALAPE ARIAS JERONIMO 

2. ARRUBLA GOMEZ BRAHIAN ALEXIS 

3. BERNAL RUIZ YUDIH MARINA 

4. BONILLA SANTOS JHOJAN STIVEN 

5. CERON MURIEL SHAROL SOFIA 

6. CUBILLOS GONZALEZ JUAN MIGUEL 

7. DIAZ CARDONA NIKOL MARIANA 

8. FEGED PATIÑO SAMUEL DAVID 

9. GONGORA PEREZ ERIK CAMILO 

10. MIRA ORTIZ EVELYN SOFIA 

11. QUIROGA CARRILLO JUAN MATIAS 

12. REYES REYES MATIAS 

13. REYES VILLAMIL YERSON NORBEY 

14. RIVERA LONDOÑO MARIA PAULA 

15. RODRIGUEZ MASMELA WUENDI KATERINE 

16. SALAZAR PRIETO DARWIN 

17. TELLEZ SALCEDO EVELIN DAYAN 

 

PRIMERO 

1. ANDRADE LIEVANO BYRON ANDRES 

2. ARDILA CAMACHO VICTOR SANTIAGO 

3. BERNAL AMADO JUAN MANUEL 

4. BERNAL MONROY JOAN ESTIVEN 

5. CARRILLO HERRAN VALERY GISETH 

6. LOPEZ RAMIREZ JHON EDISON 

7. MACHADO GILON JUAN DAVID 

8. MONTOYA SANTIAGO JOSE DAVID 

9. OLIVEROS RAYO ARBEY ESTIVEN 

10. ORTIZ ECCHEVERRY LEIDY YULIANA 

11. OYUELA ARAGON MARTIN EDUARDO 

12. PEREZ MANCHOLA CRISTOPHER DAMIAN 

13. RAYO ARIAS JOHAN ARLEY 

14. RODRIGUEZ CHUNZA ANGELICA SOFIA 

15. RUIZ VASQUEZ EVELYN KARINA 

16. TELLEZ PELAEZ JUAN ESTEBAN 

17. TELLEZ RODRIGUEZ DILAN SANTIAGO 

18. VALENCIA ROJAS DANIEL FELIPE 

19. VILLAMIL ZAPATA NIKOL XIOMARA 

 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

SEGUNDO 

1. AGUILAR PATIÑO CARLOS SANTIAGO 

2. BAQUERO YANINI HALLY KATALINA 

3. BELTRAN PEÑA ANDRES FELIPE 

4. BOGOTA RODRIGUEZ EMILY SOFIA 

5. CARDENAS LOPEZ MAICOL STIVEN 

6. CASTRO ORDOÑES JERANY SHARIT 

7. CORTAZAR GONZALEZ MIGUEL ANGEL 

8. CUBILLOS SANCHEZ SARITH STEFANY 

9. FEGED SANTOFIMIO JOHAN STIVEN 

10. GONZALEZ CAMACHO JULIAN DAVID 

11. GUZMAN TAPIERO ERICK DANIEL 

12. HERNANDEZ ESPINOSA CLARA ISABELLA 

13. LAVERDE AGUILAR JUAN ESTEBAN 

14. LOZANO YATE ANDRES SANTIAGO 

15. LOZANO YATE JOHAN SEBASTIAN 

16. MASMELA PEÑA CRISTIAN CAMILO 

17. MURILLO ALARCON MARIANA 

18. ORTIZ LUNA SARAY LUCIA 

19. OSPINA RIVERA JENNIFER ALEXANDRA 

20. SALDAÑA PEREZ SARA NICOLLE 

 

TERCERO 

1. ALVAREZ OBANDO MIGUEL ANGEL 

2. ARRUBLA GOMEZ JAIDER STEVEN 

3. BERNAL MORENO DILAN SEBASTIAN 

4. CALEÑO GARCIA JEFFERSON FABIAN 

5. CALEÑO RUBIANO KAREN TATIANA 

6. CAMACHO CARRILLO KAMIR STEFAN 

7. DUARTE GALINDO SEBASTIAN 

8. GOMEZ REYES YURI ALEJANDRA 

9. GUTIERREZ TINOCO YEIRI PAOLA 

10. GUTIERREZ VEGA NICOLAS 

11. HENAO ARTUNDUAGA HANA DAHIAN 

12. LÓPEZ GÍL MARYI SOFÍA 

13. LOZANO YATE BRAYAN CAMILO 

14. MACIAS ARENAS MARIA FERNANDA 

15. ORDOÑEZ CORREA VICTOR MANUEL 

16. PATIÑO ARTUNDUAGA KENNETH STEVE 

17. RIVERA SABOGAL MAICOL ALEJANDRO 

18. RODRIGUEZ MASMELA ANGEL DUVEINER 

19. VALENCIA SANTAMARIA SHAIRA VALENTINA 

20. VARGAS RAYO OSCAR JAVIER 

21. VILLAMIL MARTINEZ DILAN ESTIVEN 

22. ARIZA GONZALEZ KEVIN STIVEN 

23. COBOS HERNANDEZ LUSIANA 

 

CUARTO 

1. ARIZA HEREDIA JOHAN JEAN PAUL 
2. ATUESTA HERNANDEZ HISABELA 
3. BERNAL RUIZ CHERLY BIBIANA 
4. CASTRO ORDOÑEZ JHOJAN FELIPE 
5. HOYOS GOMEZ JULIAN DAVID 
6. IBAÑEZ YATE LUCERO 
7. MORENO MESA DEIBY YAIR 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

8. MURILLO ALARCON SANTIAGO 
9. ORTIZ BATTA DANNA SOFIA 
10. ORTIZ RODRIGUEZ JUAN DAVID 
11. OSORIO LOZANO YISETH DAYANA 
12. PARRA ZABALA JOHAN SEBASTIAN 
13. TINOCO VAQUIRO JHON JAIDER 
14. VILLAMIL ZAPATA EMILIN ALEXANDRA 
15. YUDEX CARRILLO DARWIN SANTIAGO 

 
QUINTO 

1. ALVAREZ OBANDO IVAN SANTIAGO 

2. ARIAS CARRILLO SEBASTIAN FELIPE 

3. ARIAS JIMENEZ MELKIN ANDRES 

4. ARIZA MARTINEZ MARIA VALENTINA 

5. CHAVEZ TAPIERO DAVID 

6. GAMEZ JARA JOSE JAMITH 

7. GARCIA LOPEZ DANIEL ANDREY 

8. GIRALDO CARDONA BRAHIAN SNEIDER 

9. GOMEZ PERDOMO ANDRES DAVID 

10. GONGORA PEREZ JOHAN STIVEN 

11. HENAO ARTUNDUAGA MISHEL DAHIAN 

12. HERNANDEZ PORTILLA JUAN DAVID 

13. LONDOÑO DIAZ CARLOS ALEJANDRO 

14. LOZANO YATE KEVIN ESTIVEN 

15. NIETO HUELGOS ALIXON NICOL 

16. OYOLA PESCA DANIEL MAURICIO 

17. PATIÑO ARTUNDUAGA MELANY DAYAN 

18. PORTILLA LONDOÑO JUAN CAMILO 

19. RODRIGUEZ VILLAMIL LESLY GEHOVANA 

20. RUIZ CASTRO HAROLD DANIEL 

21. SABOGAL MOLINA DEIVIN ESTIVEN 

22. SANTIAGO CARDENAS NEIGER STICK 

23. TAO CLAVIJO KAROLL SOFÍA 

24. TAO CLAVIJO MARÍA DEL CARMEN 

25. VANEGAS SUAREZ MARIA ISABELL 

26. VILLA GONZALEZ WENDY TATIANA 

27. ZARATE VILLAMIL MARIA YURLEY 

28. MESA QUINTERO ANDERSON JAIR 

 

SEDE 2:  HONDURAS 

PRIMERO 

1. HURTADO MENDOZA JULIETH SOFÍA 

 

SEGUNDO 

1. GUTIERREZ CAICEDO NICOLAS 

2. HURTADO MENDOZA ANA YINEYCI 

 

TERCERO 

1. VANEGAS ESPINOSA ERIKA YULIETH 
 

CUARTO 

1. CHAVEZ SILVA SHARITH LICETH 
 

QUINTO 

1. LOAIZA SOSA JOSE DANIEL 
 

 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

 

SEDE 3:  SAN CRISTÓBAL BAJO 

PRE-ESCOLAR 

1. CHAGUALA RINCON EDWIN SANTIGO 

2. VAQUERO VARON ALEX ADRIAN 

 

PRIMERO 

1. HERRERA GUZMÁN ISABELLA 

2. TAFUR TAFUR XIOMARA 

3. RINCON MONTOYA MARLON ESNEIDER 

4. SEMA CUERVO DILAN STIVEN 

 

SEGUNDO 

1. FALLA VARON JHOJAN ALEXIS 

2. ORTIZ HERRERA YENITHFER SOFÍA 

3. OSPINA VARÓN EVELYN JULIANA 

4. RINCÓN PARRA YARITZA ALEXANDRA 

5. VARÓN RINCÓN LINETH SOFÍA 

 

TERCERO 

1. FIERRO TAFUR BRAYAN JAMIR 

2. GUZMÁN TAFUR ANDREY STIVEN 

3. HERRERA PARDO MAICOL STID 

4. MORENO SOSSA IVONNE YULIANA 

5. RIVERA SERNA DEIVIN STEVEN 

6. RINCON MONTOYA PABLO ALEJANDRO 

 

CUARTO 

1. VCHAGUALA RINCÓN MARLON DANIEL 
2. TAFUR PINZÓN YAMILED 
3. TOBON CUERVO DEYVI JOAN 

 
QUINTO 

1. FIERRO TAFUR ERIK SAMIR 
2. VAQUERO VARÓN MILER ALEJANDRO 
3. VARÓN SILVA JOHAN ESTEBAN 

 
 
SEDE 4:  PERICO 

PREESCOLAR 

1. FRANCO RODRÍGUEZ DARWIN STIVEN 

2. MORENO NEIRA KEVIN ALEJANDRO 

3. VANEGAS NARANJO VÍCTOR ALFONSO 

4. PATIÑO MURCIA HELLEN JULIANA 

 

PRIMERO 

1. LOZANO CRUZ MICHELL JULIANA 

 

SEGUNDO 

1. MÉNDEZ MENZA FENIBER 

2. PATIÑO MURCIA MARIANA LUCÍA 

 

CUARTO 

1. VANEGAS NARANJO SHAROL LISSETH 

 

QUINTO 

1. AGUILAR SÁNCHEZ NICOL MARIANA 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

2. MÉNDEZ TOVAR FAYVER 
3. NEIRA DAVID DIEGO SEBASTIÁN 

 
 
SEDE 5:  SANTA ANA 

CUARTO 

1. ORTEGON MIRA ALEX DANIEL 
 
 

SEDE 6:  LA LOMA 

PRE-ESCOLAR 

1. ACUÑA RODRIGUEZ HELLEN SOPHIA 

2. FIERRO NAVAEZ KEVIN ALEXANDER 

3. GONZALEZ QUINTERO SANTIAGO 

4. LOPEZ SANCHEZ LUIS MIGUEL 

5. PAEZ GIRALDO LINDA VIVIANA 

 

PRIMERO 

1. AGUIRRE ORTEGON NICOL DANIELA 

2. OSPITIA CASTRO DANNA VALERIA 

3. RINCON PEÑALOZA SARA SOFIA 

 

SEGUNDO 

1. MURCIA ZUBIETA EVELIN 

2. VELASQUEZ TOQUICA SANTIAGO 

 

TERCERO 

1. NICOL PAULINA HERRERA GUZMAN 

2. PAEZ GIRALDO SOFIA ALEJANDRA 

3. PAEZ GIRALDO YESSICA 

4. PEDRAZA BUITRAGO LISETH YAMILE 

5. GUAQUETA MACHADO EDWARD 

6. GONZALEZ VARON JANNER SAMUEL 

 

QUINTO 

1. GAMBOA MONRROY HELEN CAMILA 
2. GIRALDO MAYORGA BRIYITH 
3. VARGAS BUSTOS LUISA FERNANDA 
4. VARON OSORIO DANIELA VALENTINA 
5. VARON OSORIO NICOL LIZETH 

 
 
SEDE 7:  LA LINDA 

PREESCOLAR 

1. AVILA VERGEL SERGIO ESTEBAN 

2. MOLANO HORTA VALERIN SOFIA 

3. PATIÑO VARON YEISON ESTIVEN 

 

TERCERO 

1. LOMBO GUAMAN DILAN ARLEY 

 

CUARTO 

1. OSPINA AVILA LIZETH DAHIAN 

 

QUINTO 

1. OSPINA AVILA CRISTIAN CAMILO 
2. PATIÑO VARON YENIFER 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

 
 
SEDE 8:  SAN ISIDRO 

PRE-ESCOLAR 

1. VASQUEZ FLORES LUIS ALEJANDRO 

2. CONDE MOSQUERA EMILY JULIETH 

 

PRIMERO 

1. BARRIOS VALENCIA BRAYAN DAVID 

2. QUINTERO GOMEZ DYLAN ALEXANDER 

3. VALENCIA CHAGUALA FREDY JOEL 

 

SEGUNDO 

1. GONZALEZ ROA DANY DANIEL 

2. GONZALEZ ROA FRANCY YULIANA 

3. GONZALEZ ROA GILBER ANDRES 

 

TERCERO 

1. ALVAREZ VALENCIA EYNER ESTIVEN 

2. CASTRO PINEDA ROBERTO EMANUEL 

3. VALENCIA PINZON WILDERSON FABIAN 

4. VALENCIA VAQUIRO WILSON GIOVANNY 

 

CUARTO 

1. BARRAGAN GUALTERO YOHANNY 

2. MOSQUERA RUBIO JUAN DIEGO 

 

QUINTO 

1. VALENCIA PINZON SOFIA 
2. VALENCIA VAQUIRO DANIEL STIVEN 

 
 
SEDE 9:  LA CIMA 

PRIMERO 

1. CRUZ CASTRO SHARITH YOJANA 

2. RAMIREZ NIETO GABRIELA 

 

TERCERO 

1. RAMIREZ NIETO ANDREA 

 

CUARTO 

1. OLIVERA BUITRAGO SARAY CAMILA 

 

SEDE 10:  SAN CRISTÓBAL ALTO 

PRE-ESCOLAR 

1. CAICEDO GARCIA MARIANA 

 

PRIMERO 

1. DIAZ INSUASTY FARID ALEJANDRO 

2. MORALES GONZALES SARA YULIETH 

 

CUARTO 

1. CESPEDES QUIÑONES SHAYRA MARIA 

2. MACHADO MONTEALEGRE ROCÍO DEL PILAR 

3. REINA NARVAEZ KAREN JULIETH 

4. ROCHA CAPERA JHEIMER ALEXANDER 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

5. ROJAS GARCÍA SARA LUCÍA 

6. SERNA GONZALEZ SAMUEL ELIECER 

 

QUINTO 

1. DURAN RAMIREZ VIDAL ESTIVEN 
 

 

SEDE 11:  SANTA BARBARA 

PRIMERO 

1. PARRALES NIÑO JENNI TATIANA 

 

SEGUNDO 

1. ARIAS BARRERO LAUREN SOPHIA 

2. SEGUNDO MANANA 2 DOMINGUEZ CARDOZO JUAN MANUEL 

 

TERCERO 

1. ARIAS BARRERO JUAN DAVID 

2. CARRANZA GALLO BRAYAN STIVEN 

3. DOMINGUEZ RONCANCIO VALERY LUCIANA 

4. GUTIERREZ VALENCIA WENDY XIOMARA 

5. PARRALES NIÑO JUAN STEVEN 

6. PARRALES RODRIGUEZ YULIANA SOFIA 

7. QUINJTIN MARTINEZ JAIDER 

8. SABOGAL BARRAGAN JHOIMAR HESMID 

 

CUARTO 

1. GUTIERREZ VALENCIA YENIFER MAGALY 
 

QUINTO 

1. CARDOZO GUERRERO CLAUDIA MARCELA 
2. QUINTO MANANA 2 DIAZ REYES JUAN DAVID 

 
 
ARTÍCULO 2º.  Establecer la relación de estudiantes de EDUCACIÓN BÁSICA SECUNDARIA 

PROMOCIONADOS AL GRADO SIGUIENTE, por haber aprobado todas las áreas de estudio: 

 

SEDE 1:  PRINCIPAL 

SEXTO 
1. ALDANA TORRES BRAYAN SANTIAGO 
2. ALVAREZ OBANDO JUAN ESTEBAN 
3. BELTRAN PEÑA PEDRO JULIAN 
4. BERNAL MONROY OSCAR JAIR 
5. CARRILLO BARRERO LICET SOFIA 
6. CARVAJAL ALARCON MADAY LIZETH 
7. CHAVEZ CRUZ HEIDY ANDREA 
8. CHAVEZ CRUZ JUAN SEBASTIAN 
9. CORTES IPUZ MARIA ALEJANDRA 
10. CUBILLOS AREVALO MARIA YOHANNA 
11. CUBILLOS GONZALEZ DAVID ORLANDO 
12. GOMEZ SALAZAR JANNER ALEJANDRO 
13. GUZMAN PATIÑO HECTOR ALEJANDRO 
14. HERRAN PERALTA ELVER ALFONSO 
15. LOZANO AGUILAR LAURA SOFIA 
16. MACIAS ARENAS DANNA MICHELL 
17. OYOLA PARRA JENNY MARIANA 
18. PATIÑO OLAYA OMAR CAMILO 
19. PERDOMO MANJARRES DAYLLI NIKOL 
20. QUINTIN MANJARREZ CRISTIAN FELIPE 
21. RAMIREZ REYES JUAN ESTEBAN 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

22. RODRIGUEZ MUÑOZ PAOLA ANDREA 
23. ROJAS PATIÑO ANGELY NYCOLL 
24. SANDOVAL PULGARIN LUIS ARMANDO 
25. SUAREZ MONROY LIZETH DAYANA 
26. TRIANA MIGUEZ BRAHIAN ALEJANDRO 

 
SEXTO DOS (2) 

1. ACOSTA RUIZ JARBI ESTEBAN 
2. ARIZA GONZÁLEZ JHONATAN ESMITH 
3. BARRAGAN TORRES CAMILA VANESSA 
4. CARMONA VELEZ MARIANA 
5. DAZA ZAMBRANO YENIFER 
6. DELGADO VERA HAKCEL ANDRES 
7. FORERO GARCIA MARGARITA 
8. GOMEZ SALAZAR YOJAN STIVEN 
9. LOAIZA SOSA GLORIA ESPERANZA 
10. ORTIZ HERRERA NIKOL ALETHXIS 
11. OSORIO LOZANO JUAN ESTEBAN 
12. QUINTERO CARMONA NICOL DAHIANA 
13. QUNTERO CARMONA JUAN PABLO 
14. RUIZ VASQUEZ CARLOS EDUARDO 
15. TAFUR ESPINOSA EDWIN MANUEL 
16. TELLEZ SALCEDO LAURA CAMILA 
17. TINOCO VAQUIRO YARLEDY 
18. TORRES ZABALA MAIKOL ESTIVEN 
19. VARGAS VALDES BREIDER FELIPE 
20. VEGA RIVERA MARIA JOSE 
21. RODRIGUEZ TAFUR JHONATAN ESTIVEN 

 
 
SEPTIMO UNO (1) 

1. AREVALO BONILLA JOHAN YESID 

2. ARTUNDUAGA ALVAREZ JUSTIN MICHEL 

3. CANTILLO ALVAREZ LIZETH DANIELA 

4. CUBILLOS SANCHEZ YURLEIDY KATERINE 

5. GONZALEZ RAMIREZ LAURA XIMENA 

6. LAVERDE VERA ANDRES FELIPE 

7. MARIN DIAZ YEIMI XIMENA 

8. MENDEZ TAPIERO JOSE YEIMER 

9. MORENO REINOSO CESAR ESTEBAN 

10. MORENO REINOSO JOHAN SEBASTIAN 

11. PRIETO OLAYA BRAYAN ALEJANDRO 

12. RODRIGUEZ HOYOS JEREMI SAMUEL 

13. SILVA GUTIERREZ LUISA FERNANDA 

 

OCTAVO UNO (1) 

1. ANDRADE LIEVANO KAREN SOFIA 

2. ARIAS CARRILLO MARYORI VANESA 

3. BUITRAGO MARIN SOL MELISSA 

4. CAMARGO MORENO SEBASTIAN 

5. GOMEZ MENESES JUAN DIEGO 

6. ORTIZ GARCIA JUAN DAVID 

7. TELLEZ SALCEDO HEILEN DANIELA 

8. TINOCO VAQUIRO DEINER ANDRES 

9. TOVAR RODRIGUEZ BREINER DUVAN 

10. VANEGAS ESPINOSA YEIMI LILIANA 

11. VARON GUTIERREZ LAURA VALENTINA 

12. YUDEX CARRILLO BRIAM SMITH 

 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

OCTAVO DOS (2) 
1. BERNAL MORENO KEVIN JULIAN 

2. LOZANO CARMONA LAURA SOFIA 

3. OSORIO VANEGAS OSCAR ANDRES 

4. PEÑA OSPITIA GEILLY ALEXANDRA 

5. SANCHEZ AGUDELO EDWIN HERNANDO 

6. VARGAS BOTERO WILLIAM DAVID 

7. VILLAMIZAR BENAVIDES SHARIK DAYANNA 

 

 

 

NOVENO UNO (1) 
1. ARIAS CARRILLO JOHAN ESTEBEEN 

2. CESPEDES HOLGUIN KAREN YULIANA 

3. CORTÉS BEDOYA ANDRÉS FELIPE 

4. CORTES IPUZ BRINY MICHELLE 

5. GARZON ESPINOSA JULIAN RONALDO 

6. GAVIRIA OROZCO KAREN DANIELA 

7. GONZALEZ ROMERO KAREN TATIANA 

8. LEAL BERNAL JERSON FERNANDO 

9. MENESES CULMA JHOAN STEVEN 

10. ORTIZ GARCIA LISETH NATALIA 

11. PORTILLA LONDOÑO JHON SERGIO 

12. RODRIGUEZ VILLAMIL ESTEFANY 

13. ROJAS RODRIGUEZ GUSTAVO ANDRES 

14. SUAREZ GONZALEZ MIGUEL ANGEL 

15. TAFUR REINOSO YINA LORENA 

16. TORRES CAMACHO NIKOLL DAHIANA 

 

 

NOVENO DOS (2) 
1. AREVALO BONILLA LAURA DANIELA 

2. BERNATE MONTAÑO ANGELA 

3. BOGOTA TAPIERO CRISTIAN ALEJANDRO 

4. GARZON GALINDO KAREN YULIANA 

5. GUZMAN IBAÑEZ LAURA MADELEIN 

6. MARTINEZ HERRERA NASLI YULIANA 

7. QUINTIN GONZALEZ SCHARITH JASNID 

8. RIVERA CAPERA JESSICA ALEJANDRA 

 

DÉCIMO UNO (1) 
1. ALDANA TORRES LAURA VALENTINA 

2. ARENAS DUCUARA NICOLL VANESA 

3. BLANDON VALBUENA CRISTIAN MAURICIO 

4. GUTIERREZ VARON MARIA PAULA 

5. HERRERA GUZMAN YEIMY LUCELLY 

6. LIEVANO CHAVEZ DIANA VANESA 

7. LONDOÑO SILVA GERALDINE 

8. MUÑOZ CARDENAS DEINER 

9. ORTIZ GARCÍA JHON ALEJANDRO 

10. OSPINA TOVAR KEINER 

11. TAFUR REINOSO ANDREA ALEJANDRA 

 

DÉCIMO DOS (2) 
1. ALVIS VALENCIA LAURA CRISTINA 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

2. BERNAL LEAL MICHEL DAHIANA 

3. BERNAL RODRIGUEZ LEIDY XIMENA 

4. CORDOBA MORENO LAURA CAMILA 

5. GARCIA LERMA LEONARDO 

6. GARZON GIRALDO GERSON ALEJANDRO 

7. GARZON GUTIERREZ JOSE FABIAN 

8. LEYVA RAMIREZ SILVIA FERNANDA 

9. MONTES GUTIERREZ ZARAY YULITZA 

10. MONTILLA CASAS YEIMI LORENA 

11. MOSQUERA RUBIO NORELIS 

12. PATIÑO LUISA FERNANDA 

13. PINEDA YASCUAL CRISTIAN ALEJANDRO 

14. QUINTERO MOGOLLON MARIA ISABEL 

15. VILLAMIL NIETO MAFRE VALENTINA 

 

 

SEDE 6:  LA LOMA 

SEXTO 

1. ARDILA GARCIA VALERIE SOFIA 

2. DUCUARA DUCUARA ANGIE LIZETH 

3. ESPINOSA CASTRO BRILLID LORENA 

4. HERNANDEZ QUIJANO SOFIA 

5. VARGAS BUSTOS KEWIN SANTIAGO 

6. PEÑA MEJIA JADE SOFIA 

 

SEPTIMO 

1. BENITEZ MEJIA ANDREY ESTIVEN 

2. BUENO PALOMINO SAMUEL 

3. FIERRO NARVAEZ DIANA VALENTINA 

4. GONZALEZ GUTIERREZ JHON JAIRO 

5. OSPINA AVILA OSCAR DANIEL 

6. PARRALES BARRERO SANTIAGO 

7. PEÑA UBAQUE CESAR JULIAN 

8. VELASQUEZ TOQUICA VALENTINA 

 

OCTAVO 

1. CERVANTES OSPINA LEIDY LORENA 

2. SANTIAGO CASTRO KAROLL MARIANA 

 

NOVENO 

1. AGUIRE ORTEGON NARYI TATIANA 

2. CAÑAS OSORIO YERY ALEXANDRA 

3. ESPINOSA HURTADO KAREN YAZLEIDY 

4. GUAQUETA OLIVERO EDIN FABIAN 

 

 

SEDE 8:  SAN ISIDRO 

SEXTO 

1. AGUIRRE MURCIA DAYANA ALEXANDRA 

2. BENITEZ VALENCIA JUAN JOSE 

3. MENDEZ MONTOYA RONALD JARBEY 

4. QUINTERO GOMEZ NICOLAS MAURICIO 

5. VALENCIA PINZON ESNA VIVIANA 

6. VALENCIA VAQUIRO LUISA FENANDA 

7. VALENCIA VAQUIRO MAIRA DANIELA 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

SEPTIMO 

1. BUENO VANEGAS LAURA SOFIA 

2. GONZALEZ ROA JULIAN ALBEIRO 

3. GONZALEZ ROA SHEILY SAMARA 

4. REYES MORALES BRANDON ESTIVEN 

 

OCTAVO 

1. MOLINA MOLINA FRANCY YULIANA 

2. RUIZ MENDEZ LEIDY SOFIA 

3. VALENCIA VAQUIRO DUBERNEY 

 

NOVENO 

1. CORTES PERDOMO JESUS HERMOGENES 

2. GARCÍA MORALES CAREN YULIZA 

3. MONTOYA IDARRAGA MANUEL FRANCISCO 

4. MORENO LOZANO SANTIAGO 

5. NUÑEZ ARCILA JEILEN MARITZA 

6. SANCHEZ RUIZ DERLI DAYANA 

 

ARTÍCULO 3º.  Establecer la relación de estudiantes PROMOCIONADOS de EDUCACIÓN 

MEDIA ACADÉMICA , y a GRADUAR como BACHILLERES ACADÉMICOS CON ENFASIS EN 

CIENCIAS NATURALES,  a los estudiantes de GRADO UNDÉCIMO por haber aprobado todas 

las áreas de estudio y haber cumplido con la prestación del SERVICIO SOCIAL: 

 
UNDÉCIMO UNO (1) 

1. ARIZA MARTINEZ ERIKA TATIANA 

2. BERMUDEZ ESTRADA ANDERSON DAVID 

3. BERMUDEZ ESTRADA KEVIN YULIAN 

4. BERNATE MONTAÑO DARLIN 

5. BUSTOS MARTINEZ INGRID NATALIA 

6. CALDERON NIETO BRYAN STEVEN 

7. CASAS TIMANA YENNY TATIANA 

8. CHAVEZ TAPIERO LAURA LICETH 

9. CIFUENTES BERMUDEZ DIXON ALEJANDRO 

10. CIPRIAN ARTUNDUAGA ALLAN SMITH 

11. GARCIA VASQUEZ JENNIFER DANIELA 

12. GUZMAN IBAÑEZ CAMILA ANDREA 

13. OCTAVO BERMUDEZ SALMA GRASE 

14. PEÑUELA LOZANO WENDY VANESSA 

15. QUINTIN ALBA SEBASTIAN 

16. RENGIFO ROSERO ANDRES FERNANDO 

17. SILVA PELAEZ JONATAN CAMILO 

18. TAFUR ESPINOSA YAN CARLOS 

19. ZARAZO CESPEDES ADRIAN CAMILO 

 

UNDÉCIMO DOS (2) 

1. AGUIAR CASTAÑO ANDRES FELIPE 

2. AREVALO RIVERA CRISTIAN MAURICIO 

3. ARIZA MARTINEZ ANGUIE KATERINE 

4. ARIZA MORALES JUAN FELIPE 

5. BOGOTA TAPIERO YENIFER 

6. CIFUENTES CERQUERA JUAN SEBASTIAN 

7. GARZON GUTIERREZ SANTIAGO 

8. GIRALDO BERMUDEZ ANGELICA VIVIANA 

9. GUZMAN JIMENEZ JUAN ESTEBAN 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

10. HERRERA CARDENAS KAROL JELITZA 

11. MAYA YASCUAL MARIA CAMILA 

12. OYOLA PARRA JULIAN ANDRES 

13. PEÑUELA LOZANO JAIDER HUMBERTO 

14. RIVERA HENAO YURY ALEXANDRA 

15. RUIZ DELGADO BREINER KALET 

16. SANCHEZ SALAZAR HEYDY JHOANA 

17. VANEGAS FANDIÑO ANGIE LORENA 

 

 

ARTÍCULO 4º. Establecer la relación de ESTUDIANTES REPROBADOS, por seguir reprobando 

TRES (3) o más áreas de estudio, a pesar de haber tenido la oportunidad de nivelarlas a través 

de la sustentación de los PAP, al término de cada periodo y durante la anterior y presente semana 

de estudio:           

SEDE PRINCIPAL UNO (1): 

EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA: 

CUARTO 

1. QUINTERO CARMONA JOHAN STIVEN 

Humanidades 2.8 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.8 

Matemáticas 2.6 

Educación Artística 2.5 

Educación Física Recreación y Deportes 2.5 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.9                     

 

 

EDUCACIÓN BÁSICA SECUNDARIA 

SÉPTIMO UNO (7-1) 

1. CARRILLO OTALVARO NIKOL XIOMARA 

Educación Artística 2.5 

Humanidades 1.9 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.2 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.2 

Matemáticas 1.3 

Educación Física Recreación y Deportes 2.6 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.0 

Tecnología e Informática 2.4 

Educación Religiosa y Moral 2.0 

2. GAITAN LEGUIZAMON YERICK FELIPE 

Tecnología e Informática 2.1 

Educación Religiosa y Moral 2.2 

Educación Artística 2.0 

Humanidades 2.1 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.0 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.0 

Matemáticas 1.7 

Educación Física Recreación y Deportes 2.4 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.0Ambiental 2.9 

              Tecnología e Informática 2.7 

3. GOMEZ PERDOMO DANIEL ALEXANDER 

Educación Física Recreación y Deportes 2.2 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.8 

Educación Religiosa y Moral 2.2 

Educación Artística 2.9 

Humanidades 2.4 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

Educación Ética y en Valores Humanos 2.4 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.5 

Matemáticas 2.5 

4. LAVERDE AGUILAR SEBASTIAN 

Educación Física Recreación y Deportes 2.9 

Matemáticas 2.4 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.7 

5. LEIVA GAMBOA ANGIE SHIRLEY 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.1 

Matemáticas 1.5 

Educación Física Recreación y Deportes 2.1 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.0 

Tecnología e Informática 2.1 

Educación Religiosa y Moral 2.2 

Educación Artística 2.8 

Humanidades 2.4 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.1 

6. MARQUEZ ARENAS MICHEL DANIELA 

Educación Religiosa y Moral 2.2 

Educación Artística 2.0 

Humanidades 1.6 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.0 

Matemáticas 1.5 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 1.9 

Tecnología e Informática 1.6 

Educación Física Recreación y Deportes 2.2 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.0 

7. RODRIGUEZ VILLAMIL JUAN ESTEBAN 

Humanidades 2.5 

Matemáticas 2.0 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.0 

Tecnología e Informática 2.4 

Educación Religiosa y Moral 2.7 

8. SILVA SALDAÑA EDISON LEONARDO 

Educación Física Recreación y Deportes 1.1 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 1.5 

Tecnología e Informática 1.0 

Educación Religiosa y Moral 1.8 

Educación Artística 2.0 

Humanidades 1.6 

Educación Ética y en Valores Humanos 1.5 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 1.6 

Matemáticas 0.9 

 

 

OCTAVO UNO (8-1) 

1. GAITAN LEGUIZAMON ANGIE JULIETH 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.8 

Educación Física Recreación y Deportes 2.6 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 1.6 

Humanidades 2.8 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.2 

Matemáticas 2.5 

 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

 

OCTAVO DOS (8-2) 

1. ARIAS ZAPATA DANA SOFIA 

Humanidades 2.8 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.8 

Matemáticas 2.3 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.8 

Educación Física Recreación y Deportes 2.5 

2. REYES QUINTIN VICENTE 

Educación Física Recreación y Deportes 2.6 

Educación Religiosa y Moral 2.2 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.3 

Tecnología e Informática 2.5 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.0 

3. TORRES PARRA JUAN DAVID 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.4 

Educación Religiosa y Moral 1.8 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.7 

4. RIVERA BARRERO SHARICK BRIYITHE 

Tecnología e Informática 2.7 

Educación Física Recreación y Deportes 2.1 

Educación Religiosa y Moral 2.2 

Humanidades 2.0 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.0 

 

NOVENO UNO (9-1) 

1. ROMERO YATE ANGIE MARCELA 

Matemáticas 2.0 

Educación Física Recreación y Deportes 2.6 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.4 

Educación Religiosa y Moral 2.2 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 1.9 

Humanidades 2.1 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.6 

  

NOVENO DOS (9-2) 

1. CALEÑO RUBIANO EDWIN 

Humanidades 2.6 

Matemáticas 2.9 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.8 

Educación Física Recreación y Deportes  

2. GARZON JIMENEZ YEIMI DANIELA 

Matemáticas 2.3 

Educación Física Recreación y Deportes 2.1 

Educación Religiosa y Moral 2.2 

Humanidades 2.5 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.2 

3. HERRERA SANDOVAL JEISON STEVEN 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.5 

Educación Física Recreación y Deportes 2.2 

Humanidades 2.6 

4. MALAMBO ENCISO MICHEL NATALIA 

Educación Religiosa y Moral 2.2 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.0 

Humanidades 1.9 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

Educación Ética y en Valores Humanos 2.6 

Matemáticas 1.6 

Educación Física Recreación y Deportes 2.6 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.2 

Tecnología e Informática 2.9 

5. MONSALVE CANGREJO LISETH 

Humanidades 2.8 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.2 

Matemáticas 2.1 

Educación Artística 2.8 

Educación Física Recreación y Deportes 2.7 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.7 

6. SIERRA VEGA NICOL XIMENA 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.9 

Educación Física Recreación y Deportes 2.5 

Matemáticas 2.7 

7. TRUJILLO QUINTIN LUIS FERNANDO 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.1 

Matemáticas 1.7 

Educación Artística 2.6 

Educación Física Recreación y Deportes 2.6 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.4 

Humanidades 2.8 

 

DECIMO UNO (10-1) 

1. SANCHEZ TIMANA BRIHAN ALEJANDRO 

Ciencias Políticas y Económicas 2.0 

Humanidades 2.5 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.7 

Matemáticas 2.8 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.0 

Filosofia 2.0 

Educación Física Recreación y Deportes 2.6 

 

DECIMO DOS (10-2) 

1. AREVALO CASAS JULIAN ANDRES 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.1 

Educación Religiosa y Moral 2.2 

Ciencias Políticas y Económicas 2.0 

 

EDUCACIÓN MEDIA ACADÉMICA: 

UNDECIMO UNO (11-1) 

1. VILLARREAL RAMIREZ ANDERSON FABIAN 

Ciencias Políticas y Económicas 2.2 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.2 

Filosofia 2.0 

 

SEDE 5:  SANTA ANA 

PRIMERO 

1. ORTEGON MIRA KAREN YULIANA 

Matemáticas 2.8 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.9 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.8 

Humanidades 2.9 

 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

SEGUNDO 

1. LASSO BRIÑEZ KAROL DAYANA 

Humanidades 2.7 

Matemáticas 2.4 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.8 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.8 

 

 

SEDE 6:  LA LOMA 

PRIMERO 

1. MENDEZ PADILLA BRANNER DAHIANN 

Humanidades 2.8 

Matemáticas 2.8 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.8 

Tecnología e Informática 2.8 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.8 

 

SEGUNDO 

1. BARRERO PARRALES SHAIRA LIZETH 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.8 

Tecnología e Informática 2.8 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.8 

Humanidades 2.8 

Matemáticas 2.8 

2. DUCUARA DUCUARA MARLON DUVAN 

Humanidades 2.7 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.9 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.7 

Matemáticas 2.7 

Educación Física Recreación y Deportes 2.9 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.7 

Tecnología e Informática 2.7 

Educación Religiosa y Mo 

 

TERCERO 

1. DUCUARA OVIEDO JULIAN DAVID 

Educación Artística 2.8 

Humanidades 2.4 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.7 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.7 

Matemáticas 2.3 

Educación Física Recreación y Deportes 2.4 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.6 

Tecnología e Informática 2.4 

Educación Religiosa y Moral 2.4 

2. HORTUA OSORIO SEBASTIAN 

Tecnología e Informática 1.8 

Educación Religiosa y Moral 1.8 

Educación Artística 1.8 

Humanidades 2.1 

Educación Ética y en Valores Humanos 1.5 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 1.5 

Matemáticas 1.4 

Educación Física Recreación y Deportes 1.8 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

- Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 1.5 

 

CUARTO 

3. SANCHEZ SANCHEZ LORENA SOFIA 

Humanidades 2.9 

Matemáticas 2.9 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.7 

 

SEXTO 

1. SABOGAL BARRAGAN DIANA CAROLINA 

Matemáticas 2.7 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.4 

Tecnología e Informática 2.8 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.6 

Educación Física Recreación y Deportes 2.8 

 

 

SEDE 8:  SAN ISIDRO 

OCTAVO 

1. ROA SALAZAR STEVEN 

Matemáticas 2.6 

Educación Física Recreación y Deportes 2.8 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.7 

Tecnología e Informática 2.9 

Educación Religiosa y Moral 2.9 

Educación Artística 2.9 

Humanidades 2.6 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.9 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.8 

 

SEDE 11:  SANTA BARBARA 

PRIMERO 

1. BERRIO PARRALES JACKSON ALBERTO 

Matemáticas 2.2 

Educación Física Recreación y Deportes 2.4 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.2 

Tecnología e Informática 2.4 

Educación Religiosa y Moral 2.4 

Educación Artística 2.4 

Humanidades 2.2 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.4 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.2 

 

TERCERO 

1. RESTREPO SANTA CRUZ DALIA NYCOL 

Educación Física Recreación y Deportes 2.6 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.2 

Tecnología e Informática 2.2 

Educación Religiosa y Moral 2.4 

Educación Artística 2.4 

Humanidades 2.2 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.4 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.2 

Matemáticas 2.2 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

ARTÍCULO 5º. Establecer la relación de ESTUDIANTES CON DERECHO A PRESENTAR 

PRUEBA DE SUFICIENCIA DE CONOCIMIENTOS, hasta por dos (2) áreas, el  día viernes 26 

de noviembre de 08:00 a 10:00 a.m. el área 1 y  el  día lunes 29 de Noviembre de 08:00 a 10:00 

a.m. el área 2; a pesar de haber tenido la oportunidad de nivelarlas a través de la sustentación 

de los PAP:               

 

SEDE PRINCIPAL – SEDE UNO (1):  EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA: 

EDUCACIÓN BÁSICA SECUNDARIA 

SEXTO 

1. ALVAREZ LASSO ADRIANA LUCIA 

Educación Física Recreación y Deportes 2.4 

2. PRETEL VELEZ EDUARD 

Educación Física Recreación y Deportes 2.0 

 

 

SÉPTIMO UNO (7-1) 

1. GAMBOA RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.7 

2. MARTINEZ BARRERO MICHAEL GEOVANY 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.7 

1. TORRES CASTRO SANTIAGO ALEJANDRO 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.9 

Educación Religiosa y Moral 2.2 

 

 

OCTAVO UNO (8-1) 

1. AGUILAR GOMEZ DEIBID RAUL 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.9 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.8 

2. ANGEL TELLEZ ANDRES FELIPE 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.8 

3. ARIZA MARTINEZ JORGE ELIECER 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.8 

 Matemáticas 2.8 

4. CHAVARRO GALINDO JUAN DAVID 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.9 

5. MORENO MIGUEZ SERGIO STIVEN 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.6 

6. RINCÓN RODRIGUEZ KAROL ALEJANDRA 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.4 

7. RUIZ MURILLO MAIKOL STIVEN 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.6 

8. ZARATE VILLAMIL JOHAN STEVEN 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.9 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.9 

 

OCTAVO DOS (8-2) 

1. BONILLA OSORIO STEVEN FERNANDO 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.9 

2. CASTRO DURAN ZULY ALEJANDRA 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.9 

Educación Física Recreación y Deportes 2.6 

3. PEREZ FIERRO MARIA DEL CARMEN 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.9MALAMBO ENCISO MICHEL NATALIA 

                Educación Física Recreación y Deportes 2.7 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

4. VANEGAS NARANJO DEILY KATHERIN 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.9 

 

NOVENO UNO (9-1) 

1. ARIAS TAFUR FERNEY STEVEN 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.0 

Humanidades 2.4 

2. GAMBOA RODRIGUEZ EDILSON ALBEIRO 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.5 

Humanidades 2.6 

3. GARZON SANCHEZ SARIT NAYIVE 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.8 

Educación Física Recreación y Deportes 2.8 

4. GARZON SANCHEZ YENNIFER DAYANNI 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.8 

Educación Física Recreación y Deportes 2.8 

5. VARÓN VARÓN DINA MARÍA 

Educación Física Recreación y Deportes 2.9 

 

NOVENO DOS (9-2) 

1.  CESPEDES RUIZ STEFANI 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.2 

Matemáticas 2.9 

2. FORERO GARCIA JOHANNA 

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.7 

Matemáticas 2.6 

3. GOMEZ ESPINOSA SAIRA MICHELL –  

Educación Religiosa y Moral 2.5 –  

Humanidades 2.7 

4. ORTIZ QUINTERO ANDREA KATHERINE –  

Ciencias Sociales Hist, Geog, Demo. y Catedra Paz 2.0  

5. OYUELA ARAGON SARA JIMENA –  

Humanidades 2.7 

 

DECIMO UNO (10-1) 

1. AGUIAR GALINDO JUAN PABLO 

Humanidades 2.8 

2. BAQUERO RICO CAROL VIVIANA 

Humanidades 2.7 

Filosofia 2.5 

3. MACHADO MONTOYA JUAN DAVID 

Filosofia 2.9 

Humanidades 2.7 

4. MORENO ALVAREZ JHON EDDIER 

Filosofia 2.8 

5. PATIÑO REINA MARIANA 

Filosofia 2.2 

6. PEREZ GARZON JAIME ANDRES 

Humanidades 2.8 

Filosofia 2.0 

7. QUINTIN LOPEZ YENI CAROLINA 

Filosofia 2.6 

8. REYES TOVAR WILFRAIDE 

Filosofia 2.8 

9. RODRIGUEZ HOYOS JOHAN ESTEBAN 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 

  

Humanidades 2.9 

10. RODRIGUEZ PEREZ LUISA FERNANDA 

Filosofia 2.8 

 

DECIMO DOS (10-2) 

1. CESPEDES HOLGUIN EDWIN FERNED 

Filosofia 2.8 

2. GOMEZ SANDOVAL ADRIAN RICARDO 

Educación Física Recreación y Deportes 2.9 

 

 

SEDE 2:  HONDURAS 

PRIMERO 

1. HURTADO MENDOZA WILLINTON ANDRES 

Humanidades 2.9 

 

 

SEDE 6:  LA LOMA 

SEXTO 

1. CAÑAS OSORIO HAROL YAMID 

Tecnología e Informática 2.7 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.8 

2. PEDRAZA BUITRAGO DALLANA LUCIA 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.4 

3. QUINTIN RINCON EDUWIN JOHAN 

Educación Ética y en Valores Humanos 2.5 

4. - Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.8 

 

OCTAVO 

1. SOSA RIVERA DEREK ANDRES 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.8 

 

NOVENO 

1. CAÑAS OSORIO CRISTIAN DAVID 

Ciencias Naturales *Educación Ambiental 2.9 

 

 

ARTÍCULO 6º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y copia de esta 

será enviada a la Dirección de Núcleo Educativo y a la Secretaría de Educación Municipal de 

Ibagué; para que asesoren y apoyen a la comunidad educativa de nuestra Institución. 

 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en el municipio de Ibagué Tolima a los VEINTICUATRO (24) días del mes de NOVIEMBRE 

de DOS MIL VEINTIUNO (2021). 

 
NOTA: Contra la presente Resolución, proceden el Recurso de Reposición ante el Rector de la Institución Educativa Antonio Nariño 

del municipio de Ibagué y el Recurso de  Apelación ante  la Dirección de Núcleo Educativo  No. 4 de Ibagué; dentro de los cinco (5) 

días siguientes a su publicación.  

 

En Constancia, se firma: 

 

 

                          -Original Firmado-                     

JOSÉ EDUARDO BAQUERO JARAMILLO 

                        Rector                                                                                     


